
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

26.02. 2021      № 170 
г. Славгород 

 

Об утверждении цен на платные услуги, 

предоставляемые муниципальным 

бюджетным учреждением «ТВ Степь» 
 

 

        

 

 

На основании протокола комиссии по установлению и регулированию цен и 

тарифов на территории муниципального образования город Славгород Алтайского 

края от 18.02.2021 №1 и в соответствии с решением Славгородского городского 

Собрания депутатов от 30.08.2005 № 88/2 «О порядке установления цен и тарифов 

на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на 

территории города» п о с т а н о в л я ю :    

1. Утвердить цены на оказываемые платные услуги, предоставляемые муни-

ципальным бюджетным учреждением ТВ «Степь»: 

№    

п/п 

Наименование Цена  

руб. 

1 Поздравление – песня. 

Для юридических лиц 

Для физических лиц 

 

260,00 

160,00 

2 Монтаж поздравлений (фото заказчика) за 1 поздравление 

 

170,00 

3 Объявление (до 15 слов, не включая адреса и № телефона) 

«Доска объявлений»  и  «Бегущая строка» (для юридических лиц  

и ИП)         

                                                                                   3 дня      

                                                                                   7 дней       

 

 

 

300,00 

580,00 

4 Объявление (от 15 до 30 слов, не включая адреса и № телефона) 

«Доска объявлений»  и  «Бегущая строка» (для юридических лиц  

и ИП)         

                                                                                   3 дня      

                                                                                   7 дней       

 

 

  

 580,00 

1160,00 

5 Объявление (от 30 до 45 слов, не включая адреса и № телефона) 

«Доска объявлений»  и  «Бегущая строка» (для юридических лиц  

и ИП)         

                                                                                   3 дня      

                                                                                   7 дней       

 

 

   

860,00 

 

1700,00 



 

6 Объявление (от 45 до 60 слов, не включая адреса и № телефона) 

«Доска объявлений»  и  «Бегущая строка» (для юридических лиц  

и ИП)         

                                                                                   3 дня      

                                                                                   7 дней       

 

 

 

1160,00 

2300,00 

7 Объявление (от 60 до 75 слов, не включая адреса и № телефона) 

«Доска объявлений»  и  «Бегущая строка» (для юридических лиц  

и ИП)         

                                                                                   3 дня      

                                                                                   7 дней       

 

 

 

1450,00 

2900,00 

8 Объявление (свыше 75 слов, не включая адреса и № телефона) 

«Доска объявлений»  и  «Бегущая строка» (для юридических лиц  

и ИП)         

                                                                                   3 дня      

                                                                                   7 дней       

 

 

 

1730,00 

3470,00 

9 Объявление (до 15 слов, не включая адреса и № телефона) 

    «Доска объявлений»  и  «Бегущая строка»  (для  граждан)             

                                                                                   3 дня     

                                                                                  7 дней     

 

 

170,00 

260,00 

10 Объявление (от 15 до 30 слов, не включая адреса и № телефона) 

    «Доска объявлений»  и  «Бегущая строка»  (для  граждан)             

                                                                                   3 дня     

                                                                                  7 дней     

 

 

350,00 

520,00 

11 Объявление (от 30 до 45 слов, не включая адреса и № телефона) 

     «Доска объявлений»  и  «Бегущая строка»  (для  граждан)            

                                                                                   3 дня     

                                                                                  7 дней     

 

 

520,00 

800,00 

12 Объявление (от 45 до 60 слов, не включая адреса и № телефона) 

     «Доска объявлений»  и  «Бегущая строка»  (для  граждан)           

                                                                                   3 дня     

                                                                                 7 дней     

 

 

700,00 

1050,00 

13 Объявление (от 60 до 75 слов, не включая адреса и № телефона) 

     «Доска объявлений»  и  «Бегущая строка»  (для  граждан)           

                                                                                   3 дня     

                                                                                  7 дней     

 

 

860,00 

1300,00 

14 Объявление (свыше 75 слов, не включая адреса и № телефона) 

     «Доска объявлений»  и  «Бегущая строка»  (для  граждан)           

                                                                                   3 дня      

                                                                                   7 дней       

 

 

  1040,00 

1600,00 

15 Монтаж доски объявлений (музыка, картинка, фото) до 15 слов 

(с предоставлением фото - видео материала заказчика 50%)  

 

200,00 

  95,00 

16 Прокат рекламного ролика (до 30 сек.)  неделя 

 

900,00 

17 Прокат готового сюжета (30 сек.) 1 выпуск 

 

900,00 



 

18 Изготовление рекламного ролика до 30 сек. 

Информационный (в новостях)  

Компьютерная графика 

 

580,00 

580,00 

19 Изготовление заказной программы, 

репортажа, фильма  за 1 мин.  

 

580,00 

20 Устная информация в новостях (до 30 сек. 1 выпуск) 

(не несущая информацию о безопасности, здоровье, 

жизнедеятельности, не носящая коммерческий хар-р) 

 300,00 

21 Выступление в эфире (до 30 сек. 1 выпуск) 

(несущее информацию о безопасности, здоровье, 

жизнедеятельности, не носящее коммерческий хар-р) 

300,00 

22 Видеосъемка  за 1 минуту 

 

121,00 

23 Запись на флеш.  карту заказчика (другой электронный носитель)  

до 1 часа 

 

350,00 

24 Запись с видео на ДВД (оцифровка) до 1 часа 

 

350,00 

25 Спонсор прогноза погоды (1 выпуск)   

 

580,00 

26 Размещение в правой панели сайта целевого баннера со ссылкой, 

который должен заинтересовать пользователя перейти на сайт 

рекламодателя (время размещения – круглосуточно). 7 дней 

1900,00 

27 Размещение в правой панели сайта целевого баннера со ссылкой, 

который должен заинтересовать пользователя перейти на сайт 

рекламодателя (время размещения – круглосуточно). 7 дней 

1350,00 

28 Изготовление банера 580,00 

 

Порядок подсчета слов в объявлениях: 

- аббревиатуру (МЖК) считать за одно слов; 

- год выпуска автомобиля  (2001) считать за одно слово; 

- техническое состояние автомобиля (ХТС) считать за одно слово; 

- сокращения « г.в.», «г.выпуска» (год выпуска) считать за одно слово; 

- размеры ковров, дорожек, паласов (2х3) считать за одно слово; 

- размеры автомобильных шин (205х65х15) считать за одно слово; 

- сокращение 2-этажный (двухэтажный ) считать за одно слово; 

- сокращение 3-х (трех) считать за одно слово; 

- сокращения 1-комнатная (однокомнатная ) считать за одно слово; 

- отдельно стоящую цифру (9) считать за одно слово, две (99) и три цифры (343) – 

также за одно слово; 

- сокращения 4к (четыре комнаты) – считать за два слова; 

- сокращения 10.02.2017 - считать за одно слово; 

- 1,5 (полутора) – одно слово; 

- в/г (военный городок) – считать за одно  слово; 

- з/п (заработная плата) - одно слово; 

- с/м (свежемороженая)  - одно слово; 



 

- б/у (бывшее в употреблении) – считать за одно слово; 

- с/у (санитарный узел) – считать за одно слово; 

- а/м (автомобиль) – считать за одно слово; 

- а/з (автозапчасти) – считать за одно слово; 

- г/п (грузоподъемность) – считать за одно слово; 

- компьютер и его модель (ATCON3800) считать за два слова; 

- ружье пневматическое МР-512 – считать за три слова; 

- слова в описании технической характеристики компьютера считать до пробела 

(ASUS  Винт SATA-2 видео 6660-128 мг DDR-2-512 мг монитор жидкокристалли-

ческий)- 10 слов; 

- 54  м2 – считать за два слова; 

-  1 т – считать за два слова; 

- 50 р – считать за два слова; 

- 100 т. р. (100 000 рублей)– считать за два слова;  

- 40 – 45 лет – считать за три слова; 

- ½  дома - считать за два слова; 

- 3,5 сотки – считать за два слова; 

- ц.замок (центральный замок) – считать за два слова; 

- а/резина (автомобильная резина) считать за два слова; 

- большие цифры (12 000) – считать за одно слово; 

- сложные слова (серо-зеленый) – считать за одно слово; 

- символ процент (%) – считать за одно слово; 

- ул.Володарского (улица  Володарского) – считать за два слова; 

- сокращенные названия улиц: К.Либкнехта, Л.Толстого, К.Маркса и другие подоб-

ные  – считать за одно слово; 

- г.Славгород (город Славгород) – считать за два слова; 

- номера дома с литерой (215а) – одно слово; 

- 3 мкр – считать за два слова; 

- ВАЗ 2123 – считать за два слова; 

- предлоги и союзы считать за одно слово. 

 

Бесплатное предоставление эфирного времени: 

- бюджетным учреждениям муниципального образования город Славгород Алтай-

ского края, финансируемым из местного бюджета. 

- Славгородскому Городскому Совету  ветеранов для поздравления ветеранов по 

средам и пятницам. 

2. Постановление администрации города Славгорода Алтайского края от 

26.12.2016 № 1718 признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных пра-

вовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского края и раз-

местить на официальном сайте администрации города Славгорода. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Радионову Е.Э. 

 

 

Глава города Л. В. Подгора 

 


